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Z jednání zastupitelstva obce
Na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce, 
které se konalo v 
pondělí 30.06.2014, 
zastupitelstvo mimo 
jiné projednalo:
 V ý s l e d k y 
hospodaření obce 
k 31.05.2014. Příjmy 
obce k tomuto datu 
dosáhly částky Kč 
4.326.033,39. Výdaje 

ke stejnému datu částky 
Kč 2.483.702,50. Podrobný přehled všech příjmů a výdajů 
k tomuto datu obdrželi všichni členové zastupitelstva obce 
a tvoří přílohu zápisu z tohoto jednání. Uvedený zápis 
je včetně příloh uložen na obecním úřadě. V souvislosti 
s výsledky hospodaření obce byli členové zastupitelstva obce 
informováni o tiskové zprávě společnosti CRIF Czech Credit 
Bureau a.s. Praha, která byla zveřejněna na tiskové konferenci 
dne 04.06.2014. Tato společnost se zabývá zpracováním 
iRatingového hodnocení obcí. Přidělený iRatingový stupeň 
je objektivní známkou bonity obce a vypovídá o její finanční
stabilitě. Podle této zprávy je naše obec hodnocena stupněm 
B+. Tímto stupněm je hodnoceno pouze 14 % z celkového 
počtu obcí v ČR. Obdržené hodnocení potvrzuje zodpovědné 
a stabilní vedení obce jejími představiteli.
       Návrh rozpočtového opatření č. 2/2014
       Vyžádané nabídky obcí na dodávku výpočetní techniky 
v souvislosti s ukončením podpory programu Windows XP 
a celkovým stářím zařízení.
       Žádost Tělovýchovné jednoty MONGEO Podlesí 
o prodej pozemků p.č. 502 a 503 v k. ú. Podlesí nad Litavkou 
z majetku obce do majetku tělovýchovné jednoty. Jedná 
se o pozemky, které dříve tělovýchovná jednota odprodala 
obci za účelem vybudování dětského hřiště. Zastupitelstvo 
obce podmínilo jeho budování ziskem dotace. To se však 
obci nepodařilo. Tělovýchovná jednota má záměr na těchto 
pozemcích, které jsou součástí areálu v jejím vlastnictví 
vybudovat další sportoviště pro svou potřebu.
       Informace starosty:
- o postupu prací v hasičské zbrojnici. V minulém 
měsíci bylo provedeno odvodnění základové spáry objektu, 
a byla provedena výměna původních oken. V současné 
době zbývá provést zednické začistění špalet.
- o zahájení prací v mateřské škole. Jako v předešlém 
případě se jedná o odvodnění základové spáry objektu a 
vybudování odvodu dešťové kanalizace.
- o postupu jednání ve věci prosté reprodukce 
vodohospodářského majetku obce – vodovodní přivaděč 
Orlov – vodojem Podlesí. O této věci jsme informovali již 
v minulém čísle Podleského zpravodaje. Dne 18. června 

2014 proběhlo jednání v sídle 1. SčV za účasti zástupců 
provozovatele, manažera Svazku obcí pro vodovody 
a kanalizace a starosty obce. Na této schůzce byly 
diskutovány technické záležitosti připravované akce. Na 
tuto schůzku navázala dne 25. června 2014 pochůzka po 
trase přivaděče za účasti zástupců provozovatele a obce. 
V současné době je zpracován harmonogram potřebných 
prací. S jejich ukončením je počítáno na konec října 
letošního roku. Práce by měly probíhat bez přerušení 
dodávky vody občanům.
       Diskuze. V diskuzi vystoupili: Radim Černohorský – 
předseda Tělovýchovné jednoty MONGEO Podlesí, který 
se vyjádřil k záměru tělovýchovné jednoty s pozemky, 
které byly předmětem žádosti tělovýchovné jednoty.
Petr Janát – upozornil na nefunkční veřejné osvětlení 
v prostoru „sídliště“ u hřiště.

Starosta obce Milan Kříž

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Dnešní pozvánka se týká především našich 
školáků. V sobotu 30. srpna 2014  se koná 
tradiční akce LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI. 
Začátek této akce, která opět proběhne na louce 
u hřiště a v areálu tělovýchovné jednoty, je ve 
13:00 hodin. 
Režii programu opět převzali na svá bedra 
členové Klubu vojenské historie a KIWANIS 
klubu Příbram. Připraveno je odpoledne plné 
zážitků. Chybět nebudou kynologové se svými 
kamarády, divadelní soubor Zálezlíci. Pokud 
nám bude nakloněno počasí, snesou se k nám 
z výšky výsadkáři. Odpoledne zakončíme 
táborákem s opékáním buřtů. 

Na Vaši účast se těší všichni pořadatelé. 
Přijďte se pobavit. Bližší informace najdete 
na plakátech, které budou s předstihem na 
obvyklých místech.

pokrač. na str. 3
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Červnové a červencové zprávy obrazem

Dokončené práce v hasičské zbrojnici. Zahájeni prací v mateřské škole.

Práce v MŠ probíhají i pod dozorem ředitelky školy. Práce v mateřské škole.

Údržba zeleně v obci, pomáhají i někteří občané. Za pomoc děkujeme.

Podívejte se na život v obci Podlesí prostřednictvím fotografií. Foto Milan Kříž. Pokud byste i vy zachytili
v obci nějaký zajímavý okamžik, zašlete svoji fotografii na adresu: zpravodaj@obecpodlesi.cz.
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Jubilanti červenec 2014
V této rubrice pravidelně připomínáme významná životní 
výročí podlesských občanů od 70 let. Do dalších let 
přejeme dny plné pohody a hodně zdraví.

JUBILANTI 
Stluka František 71 let
Trneček František 74 let
Navrátilová Jarmila 85 let
Grepl Miloš  76 let
Krchňavá Marta 70 let
Paclt Jaroslav  82 let
Bulantová Libuše 87 let
Vítek Václav  71 let
Urban Vratislav 82 let
Štochlová Jaroslava 79 let
Lisý Emanuel  88 let

Pokrač. ze str. 1

Starosta – bude objednána oprava.
Ing. Simona Žďánská – vznesla dotaz, jak je řešen problém 
s dodávkou vody do kadeřnictví.
Starosta – kadeřnictví je napojeno na stávající vnitřní rozvod 
v budově, který je zcela funkční. Uvedený problém vznikl 
u teplé vody, kterou kadeřnictví odebírá ze samostatného 
bojleru. Po opakovaném zavření a otevření uzávěru přívodu 
začala voda bez problému téci. Z jeho pohledu se nejedná o 
žádný velký problém. V době řešení tohoto problému byla 
Ing. Simona Žďánská v kadeřnictví přítomná.
Ing. Simona Žďánská – dále v diskuzi upozornila na 
velké množství psích exkrementů v prostoru Kášova 
rybníka. Navrhla odstranění lávky přes Litavku. Dále 
navrhla vyzvat členy Kynologického klubu Příbram, aby 
zde nevenčili své psy.
Starosta – v této věci konstatoval, že do tohoto místa 
chodí venčit psy kde kdo, včetně občanů obce i města. 
V zaslání upozornění Kynologickému klubu Příbram 
nevidí problém. Není si však jistý, že za uvedený stav 
mohou pouze oni. Odstranění lávky je věc, jejíž řešení 
není v kompetenci obce. 
Další příspěvky jsou ve zpracovaném zápise uvedeny 
u bodů, kterých se týkaly.
 Milan Kříž, starosta

LUCERNA ANEB DALŠÍ OBNOVENÁ PREMIÉRA
Na přelomu června a července pro Vás připravili členové Divadelního 
souboru Skalka další sérii svých divadelních vystoupení. Tentokrát 
nastudovali pod režijním vedením Josefa Hudečka staršího divadelní 
hru Aloise Jiráska Lucerna. 
Režisér i členové souboru pojali předlohu hry po svém a opět své 
diváky nezklamali. Nutno říci, že soubor byl představení od představení 
lepší a lepší. A to i přesto, že některé repliky, které zde zazněly, Alois 
Jirásek nikdy nenapsal.  Přes krátkodobé výpadky textu v úvodních 
představeních, kdy herci divákům předvedli, že hravě zvládnou i 
pantomimu, se obnovená premiéra Lucerny na Skalce povedla. 
Na úspěchu hry se podíleli všichni účinkující. Dá se říci, že zde nebylo 
malých rolích, byli zde pouze malí herci (myšleno věkem). Skupina 
rychtářů, která provolávala vrchnosti vivat, ještě neodrostla školní 
docházce.  Za zmínku určitě stojí výkon šumaře Kláska (J. Hudeček ml.) 
a jeho ženy (L. Uzlová). Mezi staršími a zkušenějšími herci se rozhodně 
neztratil ani Jaroslav Zapletal mladší, ten svou roli učitelského mládence 
Zajíčka zvládl z mého pohledu opravdu bravurně. V hlavní roli mlynáře 
Libora nezklamal Jarda Krejčí. 
Doufám, že úspěch letošních vystoupeních podnítí naše ochotníky 
k ještě lepším výkonům v příští sezoně. Věřím, že přinejmenším režisér 
souboru již přemýšlí, co pro nás Divadelní soubor Skalka přichystá 
příště.

 

Milan Kříž, starosta

DEN ŘEMESEL, SKANZEN VYSOKÝ CHLUMEC
Již v sobotu 16. srpna se opět otevírá Den řemesel ve Vysokém Chlumci, který bude mimo jiné spojen s křestem nového 
Sborníku Podbrdska. Již posedmé se koná Den řemesel ve Skanzenu Vysoký Chlumec, kde proběhne prezentace venkov-
ských lidových staveb a tradiční řemeslné dovednosti. Budou představena řemesla spojená s venkovským hospodářstvím 
a lidovým stavebnictvím, například tesařství, kovářství, nanášení hliněných omítek, kamnářství, řezbářství, výroba dřevě-
ných násad k zemědělskému nářadí, výroba dřevěných píšťal, hrnčířství, výroba skleněných vinutých perlí, paličkování, 
provaznictví, košíkářství, sedlářství, včelařství a svíčkařství, výroba kozího sýra, výroba z kukuřičného šustí, pečení chle-
ba v peci. K dobré pohodě zahrají hudební soubory. Program začíná v 10 a končí v 17 hodin, prohlídka areálu (tento den 
pouze individuálně, bez průvodce) je možná od 9 do 18 hodin. Ve 14 hodin proběhne slavnostní Křest sborníku Pod-
brdsko sv. XXI. Vstupné 40 Kč dospělí / 20 Kč děti, studenti a senioři. Občerstvení zajištěno. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram ve spolupráci s Městysem Vysoký Chlumec, Milevským muzeem v Milevsku, Provaznickým muzeem v Deštné 
a Státním oblastním archivem Praha – Státním okresním archivem Příbram.
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Přečetli jsme za Vás
Hornické muzeum je technickou 
památkou
Více jak dvacetileté snažení vedení a zaměstnanců hornického 
muzea bylo korunováno úspěchem. V závěru měsíce května 
jmenovala vláda ČR 25 kulturních památek, které tvoří 
nejvýznamnější součást kulturního bohatství ČR za národní 
kulturní památky. Do tohoto seznamu bylo zařazeno i naše 
Hornické muzeum Příbram. Již několik let se jeho návštěvnost 
pohybuje nad stotisícovou hranicí. Zpřístupňuje okolo šedesáti 
stálých expozic a má čtyři pobočky mimo Příbram. Činnost 
dnešního muzea navazuje na Krajinské muzeum, které bylo 
v Příbrami založeno již v roce 1886. 
Na  nedávné Prokopské pouti, která se konala 5. – 6. 
července letošního roku, mělo muzeum další důvod k oslavě. 
Zlatým či spíše stříbrným hřebem této pouti bylo uložení 
desetikolové flece stříbra do mineralogické sbírky muzea.
Tento evropský unikát byl v roce 1980 vytěžen na 7. patře 
šachty 21 v hloubce cca 350 m pod povrchem země. V té 
době byl prodán do zahraničí. Na podzim loňského roku 
byl nabídnut k prodeji na burze minerálů v Mnichově. Díky 
Středočeskému kraji, který jej na této burze odkoupil, se 
tento unikát po 34 letech vrátil na místo svého původu - do 
Příbrami. Návštěvníci jej mohou vidět při běžné prohlídce 
mineralogické expozice.

 

Milan Kříž, starosta

BLAHOPŘEJEME!
        Dorostu Tělovýchovné jednoty MONGEO Podlesí 
k vítězství v 1. A třídě skupiny D. Tímto vítězstvím dosáhli 
největšího úspěchu v historii naší tělovýchovné jednoty. 
Naše blahopřání patří všem hráčům a samozřejmě celému 
realizačnímu týmu. Mladým sportovcům patří poděkování 
za reprezentaci obce v uvedené soutěži. Je trochu škoda, 
že se o těchto výsledcích dozvídáme až ze stránek denního 
tisku.
        Kolektivu mladých hasičů, kteří se v celoroční soutěži 
Plamen umístili v rámci okresu Příbram na 6. místě z 
celkového počtu dvaceti dvou družstev. Stejně jako v 
předešlém případě patří blahopřání všem, kteří se na tomto 
výsledku podíleli. Pokud si dobře pamatuji, je toto umístění 
zatím nejlepší, kterého naši hasiči za dobu své účasti v této 
soutěži dosáhli. 
Přestože od vedoucích kroužků občas slýchám, že ten 
či onen závodník již nesmí z důvodu dosaženého věku v 
soutěži startovat. V letošním roce z tohoto důvodu ukončili 
v kroužku svoji činnost: Tomáš Říha, Jakub Kropáček a 
David Šobora, kteří byli oporou družstva. Na poslední 
schůzce kroužku mladých hasičů obdrželi od vedení 
kroužku čestné uznání za dosud odvedenou práci. I přes 
tuto skutečnost, kdy dochází ke generační obměně, mladí 
hasiči posouvají svoji laťku výkonnosti stále výš. I jim patří 
poděkování za vzornou reprezentaci obce v této soutěži. 
Dosahované výsledky svědčí o kvalitě práce s dětmi, kterou 
jejich vedoucí odvádějí. 
 Milan Kříž, starosta

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO
Tentokrát v naší rubrice přinášíme tip na houbové rizoto. 
Množství uvedených surovin by mělo stačit na 4 porce. 
Předpokládaná doba přípravy je 45 minut.
K přípravě budeme potřebovat:
500 g rýže, 750 g hub, 100 g slaniny, 1 cibuli, 1 masox, 
150 g parmazánu, olej, sůl, pepř, oregano, tymián.
Postup:
Na troše oleje rozehřejeme nakrájenou slaninu, přidáme 
cibulku a lehce orestujeme. Pak přidáme nakrájené houby. 
Podle chuti osolíme a opepříme. Restujeme tak dlouho, 
dokud neodpaříme vodu. Poté přisypeme rýži a zalijeme 
vývarem z masoxu a dle chuti dokořeníme. Vaříme na 
mírném ohni tak dlouho, až rýže změkne. Rizoto podáváme 
posypané nastrouhaným parmazánem s třetinkou dobře 
vychlazeného piva.
 Milan Kříž, starosta

Stříbro se vrátilo do Příbrami. Zdroj foto: Hornické muzeum 
v Příbrami.

Ředitel Hornického muzea v Příbrami PaedDr. Josef Velfl pro
Českou televizi předvádí vzácný vzorek stříbra o hmotnosti více 
než 10 kg. Zdroj foto: Hornické muzeum v Příbrami.
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY
Jen a jen klučičí počteníčko
Už jste si jistě zvykli, že se naše školka se zapojuje do mno-
ha projektů a soutěží napříč celým společenským spektrem. 
Tentokrát jsme oslovili tatínky, dědečky, strýčky a pana 
starostu obce Podlesí, aby nám v rámci projektu „Česko 
čte dětem“ jeden týden ve školce předčítali pohádky.
Páni kluci se tohoto nelehkého úkolu zhostili jako praví 
profesionálové a bez mrknutí oka předstoupili před nastou-
penou školku. Klobouk dolů, pánové a vééééééééééélký 
dík za účast patří panu starostovi Křížovi, panu Chmelovi, 
panu Škrancovi, panu Zikmundovi a panu Matulovi. 

Škola v přírodě
Od 16. 6. do 20.6. 2014 jsme přemístili školku do malebné-
ho penzionu ZAHRÁDKA nedaleko Nepomuka. Kouzelný 
týden plný vodního a vodnického čarování provázela skvě-
lá nálada, výborné počasí, chutná strava a neustálý řehot 
nás všech. Díky vyspělým komunikačním technologiím 
jste vy, rodiče a prarodiče mohli sledovat naše každove-
černí info o průběhu každého dne. Děti vám doma jistě vy-
právěly zážitky a dojmy z pobytu a také se chlubily všemi 
výrobky, které si samy vyráběly. 

My tři dospělačky, které jsme dávaly pozor na vaše zla-
tíčka, tedy paní ředitelka Jituška, kuchařinka Romča a úča 
Hanka, musíme říci, že vaše děti jsou prostě báječné, po-
slušné, usměvavé a přizpůsobivé. Byla to opravdu týdenní 
radost i starost. V pátek jsme tedy všechny zase přemístili 
zpět do Podlesí a odevzdali rodičům a prarodičům. Kouz-
lení a čarování děti velmi baví a učí se přirozenou cestou 
samostatnosti a zodpovědnosti nejen sami za sebe, ale i za 
skupinu kamarádů, se kterými jsou v blízkém kontaktu. 
Podporujme je společně, tak jako je tomu doposud. BRE-
KEKE.     

...Sluneční paprsky nám malují legrační pihy na obličeji 
a jejich síla nás pomalu upozorňuje, že k nám přichází léto. 
Krásné červnové počasí nás provází všemi našimi aktivita-
mi, jen „Senojádu“ se nám nepodařilo uskutečnit, ale i tak 
jsme toho stihli opravdu hodně. 

Výlet „ZEMĚRÁJ“
Na celodenní výlet do Kovářova jsme vyrazili v hojném 
počtu, podařilo se nám naložit i dobíhající opozdilce a hurá 
na cestu☺V malebném koutě Česka nás čekalo opravdu 
mnoho překvapení, počínaje starověkou vesničkou a konče 
stezkou bosých nohou. Děti si den náramně užívaly a byly 
jako vždy vzorné. Naše děti z MŠ Podlesí jsou báječné, 
zvídavé a cestovat s nimi je opravdu radost. Po bohatém 
programu a báječném obědě, který nám přichystaly sebou 
naše kuchařinky, nás čekala zpáteční cesta, při které mnoho 
našich dětiček spokojeně usnulo.
Už teď se těšíme na další zajímavou poznávací cestu. Kam 
to bude? Tak to se dozvíme až po prázdninách.

Den dětí
Den dětí jsme v naší školce pojaly netradičně. Jak jinak, 
že? Ten krásný sluneční den se na naší zahradě sešli kluci 
a holky z 1.třídy ZŠ Březové Hory s paní učitelkou Šárkou 
Petráskovou a naši školkáčci. Celé dopoledne bylo protká-
no soutěžemi, tancováním, písničkami a dobrotami z naší 
kuchyně. Děti ze školy od nás dostaly dárky na památku a 
všímavější z Vás si jistě všimli krásného článku v Příbram-
ském deníku, který nám věnovala výše zmíněná paní uči-
telka. Máme velikou radost z každého ocenění naší práce 
s dětmi a každá pochvala je pro nás hnacím motorem při 
činnostech s dětmi. Tak za rok s našimi novými prvňáčky 
nashledanou.   
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VODNICKÉ VYSTOUPENÍ
U příležitosti 1.výročí otevření Pivovaru Podlesí jsme 
byly požádány, abychom s dětmi vystoupily na prkna jež 
znamenají svět  Možná, že jste nás nepoznali jako krásné 
vodnice, rusalky a vodní víly, když jsme zapěly na návsi 
spolu s dětmi několik vodnických a vodních písní. Jenže 
jsme nepočítaly s tím, že naše malé vodníčky přepadne 
před velmi početným publikem tak velká tréma a náš výkon 
nebude tak velkolepý, jak jste tomu zvyklí 
My, víly a vodnice, víme, že vy smrtelníci umíte být 
shovívaví a tak těm malým rošťákům odpustíte. Díky a 
nezapomeňte mrknout na fotogalerii. Ještě malé poděkování 
rodině Soukupových, která perfektně zafungovala a 
okamžitě nám poskytla novou kartu do fotoaparátu. 
Babička, dědeček i maminka Kubíka se zapojili do akce 
kulový blesk a během 5 minut byl školkový fotoaparát v 
pohotovosti. UF!!!  

ZAHRADNÍ SLAVNOST
Na den loučení s předškoláky měla naše říďa Jíťa opět 
objednané počasí a její věčně dobrá nálada nakazila i ty 
největší škarohlídy. Odpoledne se naši báječní rodiče 
postarali o skvělé občerstvení a opravdu bylo z čeho vybírat. 
MŇAM. Zábavu tentokrát obstarala skupina FunActivity a 
na nás bylo pasování školáků, uvítání maláčků a představení 
nových předškoláků. 

Milé zakončení školního roku, spousta dárků, dobrot, 
famózní konfetový ohňostroj a tisíce úsměvů. Dárky za 
obecní úřad předával pan starosta M. Kříž a my mu tímto 
děkujeme. Díky patří též vám všem milým a báječným 
rodičům za nejen květinové dary, kterými jste nás doslova 
zahrnuli. Díky za přízeň, kterou nám věnujete. Díky za 
pomoc při našich aktivitách s dětmi. 4. srpna 2014 se opět 
otevřou dveře školky, ale my už teď pro vás připravujeme 
další báječný program na školní rok 2014/2015.
Na viděnou po prázdninách a našim školákům držíme 
palce ve škole, protože víme, že jsme je skvěle připravily. 
Přijďte se pochlubit úspěchy, těšíme se…

OBĚDY
Mateřská školka nabízí obědy pro důchodce s trvalým 
pobytem v obci Podlesí. Cena oběda je 40,- Kč a zbytek 
za Vás doplácí obec Podlesí. Objednejte si dobrotu včas a 
užívejte více volna, místo vaření. 

A ZAZVONIL ZVONEC...
… a dalšímu školnímu roku je konec. Na závěr roku 
moc děkujeme knihovnici paní Štverákové za spolupráci 
a chceme všem připomenout, aby nezapomněli tuto 
překrásnou knihovnu navštěvovat. Děkujeme paní 
Jechurové za rady a pomoc s čísly , ona je opravdu velký 
profesionál, děkujeme všem zastupitelům v čele s panem 
starostou M. Křížem za to, že jim na školce opravdu záleží, 
děkujeme paní Hlouchové za pravidelnou přípravu nákupu 
a za to, že nás vždy při vítání ročního období obdaří spolu 
s paní Flachsovou a obecním úřadem sladkou odměnou. 
Děkujeme všem rodičům za příkladnou pomoc a spolupráci. 
Na závěr moc děkujeme naší skvělé úče Míše za skvělou 
práci a přejeme strašně moc štěstí a hlavně, ať se jí vše 
splní, protože si to moc zaslouží 
Na závěr Vás chci informovat, že během měsíce července 
budou na školce provedeny izolační a odvodňovací práce 
celé budovy a přibudou nové kryty na topení. Jak vidíte, 
ani o prázdninách se nezahálí 
Krásné léto a na brzkou shledanou se těší Vaše holky 
ze školky.

PODLESKÝ ZPRAVODAJ
Své příspěvky, náměty a připomínky 
do PZ, zasílejte na e-mailovou adresu
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